Ingresos y otros beneficios
Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y prestacién de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de

Municipio de Acatlan de Jlarez Fne des
i 06/05/2024
Estado De Actividades o
Del 01/01/2024 Al 31/03/2024
(Cifras en Pesos)
2024 2023

aportaciones, transferencias, asighaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros

Incremento por variacion de inventarios

Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Disminucién del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

160,364,313.39
69,757,328.19
45,240,421,52
0.00

0.00
22,213,801.14
2,297,515.53
5,500.00

0.00
90,605,374.40

90,605,374.40

48,222,843.91
26,329,419.22
11,543,820.70
0.00

0.00
13,662,015.73
1,122,582.79
1,000.00

0.00
21,893,243.41

21,893,243.41

0.00 0.00

1,610.80 181.28
1,610.80 181.28

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
160,364,313.39 48,222,843.91

Palacio Municipal S/N C.P. 45700 Col. Centro

Acatlan de Jlarez, Jalisco

+52 (387) 7720 505

MAJ-850101-B93

Generado por: IMACIAS



Gastos y otras pérdidas
Gastos de funcionamiento

Servicios personales

Municipio de Acatlan de Juarez Ragli oo s
Sins 06/05/2024
Estado De Actividades T
Del 01/01/2024 Al 31/03/2024
(Cifras en Pesos)
2024 2023

154,801,365.63
145,847,176.85
57,575,991.01

28,766,584.31
27,235,912.67
10,615,936.81

Materiales y suministros 58,287,666.60 11,365,520.11
Servicios generales 29,983,519.23 5,254,455.75
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 6,182,457.25 871,787.50
Transferencias internas y asignaciones al sector plblico 0.00 0.00
Transferencias al resto del sector publico 0.00 0.00
Subsidios y subvenciones 0.00 0.00
Ayudas sociales 6,182,457.25 871,787.50
Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos 0.00 0.00
Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al exterior 0.00 0.00
Participaciones y aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica 2,763,838.39 655,488.15
Intereses de la deuda publica 2,763,838.39 655,488.15
Comisiones de la deuda publica 0.00 0.00
Gastos de la deuda plblica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 7,893.14 3,395.99
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizacioneslh 0.00 0.00
Provisiones / —\ 0.00 0.00
Palacio Municipal S/N C.P. 45700 Col. Centro MAJ-850101-B93

Generado por: IMACIAS
Acatlan de Jlarez, Jalisco +52 (387) 7720 505



Municipio de Acatlan de JUarez Pagina 3 de 3

e 06/05/2024
Estado De Actividades e
Del 01/01/2024 Al 31/03/2024
(Cifras en Pesos)

Disminucién de inventarios 0.00 0.00
Otros gastos 0.00 0.00
Inversi6n piblica 0.00 0.00
Inversion publica no capitalizable 0.00 0.00
Total de gastos y otras pérdidas: 154,801,365.63 28,766,584.31

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 5,562,947.76 19,456,259.60

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Palacio Municipal S/N C.P. 45700 Col. Centro MAJ-850101-B93 Generado por: IMACIAS

Acatlan de Jlarez, Jalisco +52 (387) 7720 505



