

Municipio de Acatlán de Júarez Estado De Actividades Del 01/01/2024 Al 31/03/2024 (Cifras en Pesos)

Página 1 de 3 06/05/2024 13:02

	2024	2023
Ingresos y otros beneficios	160,364,313.39	48,222,843.91
Ingresos de gestión	69,757,328.19	26,329,419.22
Impuestos	45,240,421.52	11,543,820.70
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	22,213,891.14	13,662,015.73
Productos	2,297,515.53	1,122,582.79
Aprovechamientos	5,500.00	1,000.00
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	90,605,374.40	21,893,243.41
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	90,605,374.40	21,893,243.41
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	1,610.80	181.28
Ingresos financieros	1,610.80	181.28
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	160,364,313.39	48,222,843.91

Palacio Municipal S/N C.P. 45700 Col. Centro

MAJ-850101-B93

Acatlán de Júarez, Jalisco

+52 (387) 7720 505

Generado por: IMACIAS



Municipio de Acatlán de Júarez Estado De Actividades Del 01/01/2024 Al 31/03/2024 (Cifras en Pesos)

Página 2 de 3 06/05/2024 13:02

	2024	2023
Gastos y otras pérdidas	154,801,365.63	28,766,584.31
Gastos de funcionamiento	145,847,176.85	27,235,912.67
Servicios personales	57,575,991.01	10,615,936.81
Materiales y suministros	58,287,666.60	11,365,520.11
Servicios generales	29,983,519.23	5,254,455.75
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	6,182,457.25	871,787.50
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	6,182,457.25	871,787.50
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	2,763,838.39	655,488.15
Intereses de la deuda pública	2,763,838.39	655,488.15
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	7,893.14	3,395.99
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00

Palacio Municipal S/N C.P. 45700 Col. Centro

MAJ-850101-B93

Acatlán de Júarez, Jalisco +52 (387) 7720 505



Generado por: IMACIAS



Municipio de Acatlán de Júarez Estado De Actividades Del 01/01/2024 Al 31/03/2024 (Cifras en Pesos)

Página 3 de 3 06/05/2024 13:02

Disminución de inventarios		0.00	0.00
Otros gastos		0.00	0.00
Inversión pública		0.00	0.00
Inversión pública no capitalizable		0.00	0.00
	Total de gastos y otras pérdidas:	154,801,365.63	28,766,584.31
1	Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	5,562,947.76	19,456,259.60

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

MAJ-850101-B93

.

Generado por: IMACIAS